über den Verkehrswert (Marktwert) i. S. d. § 194 Baugesetzbuch 
für das mit einem 

Wohnhaus bebaute Grundstück 
in 35630 Ehringshausen, Stegwiese 3 

Der Verkehrswert des Grundstücks wurde zum Stichtag 25.06.2025 

ermittelt mit insgesamt rd. 

186.000 € 
in Worten: einhundertsechsundachtzigtausend Euro 

Hinweise: der ermittelte Verkehrswert enthält wegen fehlender Innenbesichtigung der Gebäude einen  
Sicherheitsabschlag (siehe Vorbemerkungen in Abschnitt 1.3). 

Das Bewertungsobjekt umfasst 4 Grundstücke mit jeweils eigener lfd. Nr. im Bestandsverzeichnis des

[...]

Flurstück 29 Einfamilienhaus 75,00 m² 16.200,00 € 

Flurstück 19/9 unbebaut (Garten) 60,00 m² 6.500,00 € 

Summe  641,00 m² 185.500,00 € 

Der Verkehrswert der oben genannten Grundstücke in 35630 Ehringshausen, Stegwiese 3 wird zum  
Wertermittlungsstichtag 25.06.2025 mit insgesamt rd. 

186.000 € 

in Worten: einhundertsechsundachtzigtausend Euro 

geschätzt. 

Der Sachverständige bescheinigt durch seine Unterschrift zugleich, dass ihm keine Ablehnungsgründe entge-
genstehen, aus denen jemand als Beweiszeuge oder Sachverständiger nicht zulässig ist oder seinen Aussa-
gen keine volle Glaubwürdigkeit beigemessen werden kann.